
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA nº. 0071/2007 

    De 01 de março de 2007.  

 

“Nomeia Comissão para comporem o Conselho 

Municipal da Saúde  e da outras providências.” 

 

 

    O Prefeito Municipal de Pinheiros, Estado do 

Espírito Santo, no uso de atribuições que lhe são conferidas por lei, 

     

 

 

RESOLVE: 

 

 

Nomear as pessoas abaixo relacionadas, para 

comporem o Conselho Municipal da Saúde, a partir da presente data. 

 

01 – Secretaria Municipal de Assistência Social: 

Titular- Everaldo Tom dos Santos 

Suplente – Adriana Gomes Farias 

 

02 – Secretária Municipal de Saúde:  

Titular -  Ronaldo Gomes de Menezes  

Suplente –  Vilma de Oliveira Zanoni 

 

03 – Conselho Pinheirense do Bem Estar do Menor - COPBEM:  

Titular -  Danila Gonçalves Martins  

Suplente – Maria da Penha Zampirolli Favaro  

 

04 – Fundação Presbiteriana de Pinheiros:  

Titular -  Sirlene Muniz Galdino  

Suplente –  Noelia Batista Novais de Freitas  

 

 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

05 – APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais:  

Titular -  Claudia PessimMachado Vieira 

Suplente – Maria de Fátima Zampirolli de Souza 

 

06 – Representante do Conselho das Associações e Seguimentos Organizados 

de Pinheiros: 

Titular - Elza Pereira dos Santos  

Suplente - José Ferreira Xavier 

 

07 – Representante da Associação de Produtores de Sobrado: 

Titular – Antonio Martins de Lima Filho 

Suplente – Geraldo de Souza Ferreira 

 

08- Representantes dos Servidores Estaduais de Saúde: 

Titular – Leonilda Moreira Barbosa  

Suplente – Dalvani Alves Fernandes 

 

09- Representantes dos Servidores Municipal de Saúde: 

Titular – Jean Gustavo Garcia   

Suplente – Girlane Gomes Luz 

 

10 – Representante do Poder Executivo: 

Titular – Sergio de Souza Santana  

Suplente – Luciana Mendes Santos Zanoni 

 

 

REGISTRE–SE, PUBLIQUE–SE E CUMPRA–SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Pinheiros/ES. 

Em, 01 de março de 2007. 

 

 

GILDEVAN ALVES FERNANDES 

    Prefeito Municipal 
 

     


	PORTARIA nº. 0071/2007
	GILDEVAN ALVES FERNANDES
	Prefeito Municipal

